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Assunto  Vistoria e Certiddo de Localizagdo do Imével (Inscrigdo

Imobiliaria) IGUTJD'CUba
De <receita@lucena.pb.gov.br>
Para Protocolo <protocolo@lucena.pb.gov.br>
Data 2021-12-1509:14

e Terreno Lucena.pdf(~1,4 MB)
= RG Vivian.pdf(~584 KB)
e Comp. Residéncia Vivian.pdf(~59 KB)

Ao Setor de Protocolo,

Formalize-se processo administrativo.
Att.

Cristiano Henrique Silva Souto
Secretdrio da Receita

-------- Mensagem original --------

Assunto: Re: Vistoria e Certid3do de Localiza¢do do Imével (Inscricdo Imobilidria)
Data: 20621-12-15 12:15

De: vivian julyanna <yvivijmeireles@gmail.com>

Para: receita@lucena.pb.gov.br

Bom dia,
Como solicitado, segue em anexo a documentacao.
At.te

Vivian Julyanna de Meireles Monteiro
CPF: ©43.385.354-90
Fone: 83 9.88083-1999

Escritura do Imével (03-08-1999)

Outorgante (Vendedor): José Patrocinio de Oliviera e Esposa

Outorgado (Comprador): Vivian Julyanna de Meireles Monteiro; Anthony
Alysson de Meireles Monteiro; e Heloyse Helena de Meireles Monteiro
Genitora: Rosa Helena Alves de Meireles Monteiroc - CPF 287.533.754-91

Descricdo do imdvel: Lote de terreno proprio sob n2 31, da Quadra
A, situado no Loteamento denominado Gleba 07, medindo 18 m de frente e
fundos, por 21 m de comprimento de ambos os lados, na cidade de Lucena.

Em qua., 15 de dez. de 2021 as 11:56, <receita@lucena.pb.gov.br>
escreveu:

Despacho - Protocolo

Caro(a) Requerente,

Sua solicitacdo nao fol autuada pela auséncia de documentos
essenciais

para andlise do pedido. Pedimos gentilmente que anexe cdpia dos
itens

marcados abaixo:

( X ) Documento de Identificacdo do(a) Requerente e/ou
Interessado(a);

Obs. Documento vélido em territério nacional que consta o

numero do

(RG) registro geral civil e (CPF) comprovante de cadastro de pessoa
fisica.

( ) Em caso de Pessoa Juridica, informe o nimerc do CNPJ (Cartdo
CNPJ)

e o contrato social com as alteracgdes contratuais;

( X ) Comprovante de Residéncia, preferencialmente com CEP;

( ) Em se tratando de pedidos referente a imdveis, informe o
nimero da

inscricdo do imovel no Cadastro Imobiliario.

Obs. Caso ndo disponha, informe a quadra e lote do mesmo, ou
busque a

informacdo através no nosso canal de Whatsapp (83) 9.9322-6257
(exclusivo whatsapp, ndo atendemos ligacdes).

( x ) Informe o contato telefénico.

hitps://lucena.pb.gov.br:2096/cpsess3464657637/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=08&_uid=53& mbox=INBOX8_action=print& extwin=1 172
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Obs. Caso opte pelo atendimento presencizl, o nosso hordrio de
atendimento é de segunda a sexta-feira, de 8h as 13h, no endereco:
Rua

Américo Falcdo, 736, Centro, Lucena, Paraiba.

Considerando a(s) pendéncia(s) acima, o requerimento ficara “em
exigéncia” pelo prazo de 30 (trinta) dias, caso ndo haja
regularizacao

pela parte, o presente pedido serd arquivado definitivamente.

Att.
Secretaria da Receita

Em 2621-11-09 16:83, vivian julyanna escreveu:

Boa tarde,

Estive pessoalmente na prefeitura para verificar se consta algum
valor

de IPTU e taxa de lixo em aberto. E foi informado que nao.

Porém recomendaram que solicitasse de maneira formal um documento
comprovando essa inexisténcia.

Sendo assim, segue em anexo a documentacdo do terreno e abaixo
meus

dados pessoais, para envio formal de documento comprovando que nao
existe valor em aberto.

Atenciosamente,

Vivian Julyanna de Meireles Monteiro

CPF: ©43.385.354-99

Fone: 83 9.8803-1999

https://lucena.pb.gov.br:2096/cpsess3464657637/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=08&_uid=53&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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ok KK VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL o
Ségff R0 2.718.636 - 2% VIA EXPEDIGAO 03/07/2018

(I?VIAN JULYANNA DE MEIRELES MONTEIRO

Digitalizado com CamScanner

FILIACAO
ANTONIO JOSE MONTEIRO DA SILVA
ROSA HELENA ALVES DE MEIRELES MONTEIRO

DATA DE NASCIMENTO

NATUEIALIDADE’ -
JOAO PESSOA-PB . ‘ 25/06/1984

DOC ORIGEM
CERT. NASC. N°25.016 - LIV.A/23 - FLS.419 - CARTORIO BAYEUX-PB

P
,,,,,

CPF
043.385.354-90 / 3 ,"\
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ViViAN FATURA DE VENCIMENTO PAGAR [R$]
NOV/2021 29/11/2021 45,00

CHEGOU SUA FATURA DA 0I. CODIGO MINHA Ol Emissao em 15/11/2021

Acesse www.ai.com.br/Minha0i 401612108409 Periodo de 13/10/2021 a 13/11/2021

(11 PPYY | PP 1 YY1 Y P YL PO PR LA

'I\.' A bk Y CTC RECIFE PE PL8
1y ! VIVIAN JULYANNA DE MEIRELES MONTEIRO
. RUA LOURIVAL MARTINS 283
JARDIM AEROPORTO
) P 58113-400 - BAYEUX - PB
l L an
7200039896 00000 0000DDODOO0OD 10 151121

SERVICOS UTILIZADOS

Ol MAIS “.90

0l MOVEL

TOTAL DE MENSALIDADES 44,00
Multa e Juros 1,00

TOTAL DA SUA FATURA

NO OI PLACE,
'VOCE ENCONTRA
' SOLUCOES

PRA SUA VIDA

DIGITAL.

Escolha entre produtos
serclonadis, paroale am
@ 10 vezes @ comprs

da farma facll e sagura,

VIVIAN JULYANNA DE MEIRELES MONTEIRO
CPF: 043.385.354-90

NUMERQ DO CLIENTE: 2754554754

NUMERO DA FATURA: 838429234

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401612108408

CODIGO MINHA Ol
401612108409

www.ai.com.br/Minha0i

Cadastre-se na Minha Qi e consulle saldo,
conta detalhada, histdrica de consumo e
rnuito mais

ENTENDA SEU CONSUMO
0 valor da sua fatura nos Gltimos meses

Nov 2021 45,00

Out 2021 44,86

Set 2021 44,00

Ago 2021 44,00

Jul 2021 39,87

Jun 2021 39,87

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia
e evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao
més pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial,
15 dias apos o envio da 1* notifica¢do e, com mais
30 dias, Suspensao Total. 0 Cancelamento e
inclusao nos Orgaos de Protegdo ao Credito
ocorrern 30 dias apds a Suspensao Total. Durante
o0 periodo de suspensdo parcial a sua linha
continua apta areceber chamadas e a assinatura
serd cobrads normalmente, de acordo com os
valores contratados.

Acesse www,oi.com.br/negociacao/ e veja todas
as dividas com a 0i em um s6 lugar.

CLIENTE FATURADE  VENCIMENTO VALOR DEBITO AUTOMATICO
VIVIAN JULYANNA DE MEIRELES MONTEIRO NOV/2021  29/11/2021 45,00 401 61 21 0840 9
BLBVEL SR 84600000000-6 45000113275-9 45547540838-7 42923400100-7

A 0 MOVEL S.A.
¢ Setor Comarcial Norla S/N - Asa Av Intante Dom Hernique. 650 -
Korte Tambad
Bragiia - D - CEPON 3900 Joso Peasoa - PB - CEP.SB038151
CNPJ; 05.423.853/0001-11 CNPJ. 05.423.653/0151-43
ingcricho Estadual: (7 441.356/001/23 Insengéo Estadual: 16.211.88%-0
Ingcricho Muricipai; Inser ¢80 Murscipal: 118586-8
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REPUBLICA FEDERATIVA DQ BRASIL
2° Servigo Notarial e Registral

ANGELA MARIA DE SOQUZA

ANGELA MARIA DE SOUZA FIGUEIREDO
" Tabelia

JOSE HOMERO DE ARAUJO JUNIOR
Substituto

ANGELO MARCOS B. DE SOUZA

~“MAGNA ANGELY DE SOUZA ARAUJO
. . Escreventes

2° Oficio de Notas
Registro Imobilidrio-

Capade ESCRITURA PUBLICA DE COMPRA E VENDA.

Outorgante:JOSE DO PATROCINIO DE OLIVEIRA LIMA E SUA ESPOSH.

Outorgado: VIVIAN JULYANNA DE MEIRELES MONTETRO E_OUTROS.

!

Imével:Q_DESCRITO NO INSTRUMENTO JUNTQ. f

10 Translado Livro _E=102 Fl. 50

Telefone: (083) 229-1492 Santa Rita - Paraiba

Cep. 58.300

Digitalizado com CamScanner

Digitalizado com CamScanner
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HAngelo Maria de Souza Figueredo Yasé Homera de. &

Tabelia Sub

SERVICO NOTARIAL E REGISTRA

“Angela Maria de Souza ™

v
......
- .~

ESCRITURA PUBLICA DE COMPRA E VENDA

E- 102
Fls. 50
1° Traslado

Saibam quantos este piiblico instrumento de escritura
publica de compra e venda, bastante virem, que aos trés dias do més de Agosto do

ano de mil novecentos e noventa e nove (03/08/1999), nesta cidade de S
Comarca igual nome, Estado da Paraiba, Repiiblica Federativa do Brasil, em meu
cartdrio, perante mim Tabelio Compareceram partes entre s; Justas e contratadas
a saber: De um lado Como Outorgantes Vendedores: JOSE DO PATROCINIO DE
x OLIVEIRA LIMA E SUA ESPOSA D. MARIA NALUCE FALCAO DE
E OLIVEIRA LIMA_ brasileiros, casados, proprietarios, inscritos no CPF n“005.699.
2 504/ 06, residentes e domiciliados em Joio Pessoa - PB; ela representada neste ato
= por seu bastante procurador Sr: José do Patrocinio de Oliveira Lima, ja qualificado,
~ conforme procuracio publica, arquivada neste Cartorio; E de outro lado Como
< Outorgados compradores: Os menores: VIVIAN JULYANNA DE MEIRELES
& MONTEIRO: ANTHONY _ALYSSON DE _MEIRELES MONTEIRQ:; E
. HELOYSE HELENA DE MEIRELES MONTEIRO. brasileiros, solteiros,
o menores, estudantes, representados neste ato por sua genitora Sr*. ROSA HELENA
ALVES DE MEIRELES MONTEIRO, brasileira, casada, maior, escrevente
inscrita no CPF n°.207.533.754/9] , residentes e domiciliados na cidade de Bayeux-
PB. Meus conhecidos, do que dou fé , capazes, pelos outorgante acima referidos,
me foi dito que a justo titulo de aquisigdo legal tormaram-se senhores e legitimos
possuidores do imével: Lote de Terreno proprio sob n® 31 da quadra A, situado
no Loteamento denominado ‘Gleba 07’ medindo 10m00 de frente e fundos por
21m00 de comprimento de ambos a0 lados, na cidade de Lucena desta
Comarca de Santa Rita - PB, com seus limites certos conhecidos e respeitados
,devidamente registrado neste Cartério do Registro Geral de Imoveis, apresentaram
a Guia de Recolhimento do ITBI, a Guia de Comunicagio que ficam arquivadas
neste Cartorio, conforme provimento 01/86 da Corregedoria Geral da Justica.
Avaliado nesta data para efeitos fiscais pela importancia de R$ 1.000,00 (Hum mil
reais), importincia essa que neste ato recebeu dos outorgados compradores, em
moeda corrente e legal do pais que contou ¢ achou exata, pelo que dio aquela
Plena e geral quitagio, vendia como de fato ora vendido tem o outorgados
compradores acima mencionado o referido imével descrito e desde ja cede e
transfere aos mesmos outorgados toda a posse, dominio, direitos e a¢des que

anta Rita

Rua Siquelra Campos, 53 - Fone: (0**83) 229-1492 - Santa Rila - Paraiba

Digitalizado com CamScanner



S (m.\ i de Souza Figueredo DNost Homero de ‘9‘(@ 9\ v

Tabella Subsfitute, .., s

——— SERVICO NOTARIAL E REGISTRAL

“ Angela Maria de Souza ”

sobre o aludido imével exercia para que possa os mesmos compradores dele usar,

gozar ¢ livremente dispor como seu que é e fica sendo de hoje em diante por forga

deste escritura e da cldusula constituti obrigando-se a fazerem esta venda sempre

boa firme e valiosa e a responder pela evicgdo de direito e renuncia toda agdo,

excegdo ou privilégio que invocar possa, havendo aqui por supridas as clausulas
necessarias neste contrato. Pelos outorgados compradores me foi dito que
aceitavam a presente escritura em seus expressos termos. Certifico que me foram
apresentados documentos que trata a Lei Federal Lei Federal 7.433 de 18 de
dezembro de 1.985, arquivados. Certifico ainda, que os outorgantes declara em
cartorio que ndo esta sujeito a apresentagdo da Certiddo Negativa de Débito do
INSS, isentando o cartério de qualquer responsabilidade Civil ou Criminal,
conforme Decreto Lei n® 2.038 de junho de 1983, que modifica disposigdes do
Decreto — Lei n® 1958 de 09 de setembro de 1.982.Ficam dispensadas as
testemunhas conforme provimento 03/87 da Corregedoria

Estado , dou fé. Eu JOSE HOMERO DE ARAUJO JUNIOR-Tabelido Piblico

-
e
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JOSE HOMERO CE ARAUJO UUNIOR
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Rua Siqueira Campos, 53 - Fone: (0**83) 229-1492 - Santa Rita - Paraiba

Digitalizado com CamScanner



R IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAQ
[ ESTADO DA PA

DE BENS IMOVEIS E DIREITOS .
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA AELES RELATIVOS -N:'. o 76 1

Diretoria de Administragio Tributiria

PR 5 oo 2 Coordenagdo de Arrecadagio GUIA DE INFORMACAO
01 exercicio ] [0 TIPO DA TRANSMISSAC 03 NATUREZA DA TRANSMISSAD
Intervivos  [x]
2ee0 8§39 Causa mortis [ Compra e venda.
0q ] DADOS DO ADQUIRENTE
RO.E QUT enores,representados por sag
vore FEYIAY, JORYANYA BE MEJEELES WDNIETRO. E QUTROS. monores, rep »

Enderego Bayeux

Ne Bairro
Distite ~ BAYyeuX Municipio D&Y EUX Estado ED
CGCoucPF 207.5334754/91 ccicm cEP

09 _ DADOS DO TRANSMITENTE
Nome JOSE DO PATROCINIO DE OLIVEIRA LIMA E SUA ESPOsaA

Enderego N° Bairro
Distrito Municipio ' Estado
CGCoucPr 005.6994504/06 ceicm CEP
(]d DADOS SUPLEMENTARES PARA TRANSMISSAO CAUSA MORTIS
Nome do Falecido

Data do falecido Data Inicio Inventario Auto Inventirio Cartério ,é
/ / / / E
Data homologagao dos cilculos Eg}:;{gg‘;:g;%g:izgﬁgg“ Comarca ‘
i
/ / } | / |

Nome do herdelro ou legatirios

07| DADOS SOBRE O IMOVEL OBJETO DA TRANSAGAD Dq VALOR DECLARACAD
Descriglo e caracteristica lote de terreno n? 31 de 1.000 .00
- d ’
quadra A medindo 10m0O de frente e -

fundos por 21m00 ae Ccomprimento de 4 |13
ambos os lados.

VALOR CONFORME LAUDQ FISCAL

{
|
|
Localizagao 14] CREDITO TRIBUTARIO DEVIDO |
Loteamento Gleba O7-Tucena Pbe. s |
Multa
TOTAL A RECOLHER |
|
15| — RECOLHIMENTO |
Benfeitorias Local Prazo: (atd) :
[ ! i
DAR Data
N [ l
Area do Imével Area Construlda Area disponivel Tipe de Construgio Fragdo Ideal
- = [

100 EMISSAO 11} ASSINATURA 16 VISTOS :
06, 04 , 00 | x ~Exz7 | |
/ Data ) Enﬁunle Chefe da Repartigdo Procurador I
i
Guia de informagio do L.T.B.I. - Mod. S.F. 177 \ |
% -~ — e, o4

Digitalizado com CamScanner



ESPACD RESERVADO PARA INFORMAGOES COMPLEMENTARES
— /
(12| ESPACO PARA USO DA REPARTIGAO FISCAL
AF.F.E. - "
mencionado na presente Guia. para proceder a avaliagdo do imével
Em I I 7
(CHEFE DE REPARTIGCAQ)
LAUDO DE AVALIAGCAO
Em cumprimento ao despacho supra, procedia avaliago na conformidade discriminag3o abaixo:

Valor por m? disponivel X m?d isponivel =
Valor por m? construido X m?construido =
Valor por Hectares X “Ha. existente =
Valor atribuido as benfeitorias existentes
Valor

VALOR TOTAL (BASE DE CALCULO) =

(LOCAL E DATA)
Assinatura
Matricula n°
» J
\_

Digitalizado com CamScanner



